
Oggetto: SELEZIONE  PUBBLICA  PER ESAME-COLLOQUIO PER L'AS=
SUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO  AREA TECNICA CATEGORIA D POSIZIONE ECO=
NOMICA  D1  DA ADIBIRE ALLUFFICIO SISMA - APPROVA=

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 148          DEL 26-11-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.148 del 26-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.148 del 26-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di novembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione della giunta comunale n.96 del 31/10/2020 esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si stabiliva:
“DI AVVIARE una selezione pubblica per esame-colloquio per l'assunzione a tempo
determinato  di n. 1 unità di personale per la gestione della complessa fase dell'emergenza
causa sisma;
DI STABILIRE le seguenti direttive :
- Profilo Professionale: Istruttore Direttivo tecnico -categoria D1
- tempo pieno e determinato ;
- durata: dalla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro fino al 31/12/2020, salvo
proroghe
- titoli di accesso:

Titolo di studio:
laurea magistrale in ingegneria civile o ingegneria edile o ingegneria deio
sistemi edilizi o ingegneria per l’ambiente ed il territorio o in architettura –
classi LM23, LM4, LM24 e LM35

oppure Laurea specialistica in ingegneria civile o ingegneria edile oo
ingegneria per l’ambiente ed il territorio o in architettura – classi 28S, 4S e
38S

oppure diploma di laurea quinquennale secondo il previgente ordinamento ino
ingegneria civile o ingegneria edile o ingegneria per l’ambiente e il territorio
o in architettura

Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere o di architetto
DI DISPORRE, ai fini della celerità del procedimento, sotteso alle esigenze straordinarie
meglio specificate, che la pubblicazione del  bando avvenga per giorni quindici all'albo
pretorio on line dell'ente e nella sezione trasparenza bandi di concorso;
DI DARE ATTO che la pubblicazione sul sito internet rappresenti una adeguata pubblicità
della selezione e le modalità di svolgimento ivi stabilite  garantiscano l'imparzialità' e
assicurino economicità e celerità di espletamento in conformità all'art.35 del
D.lgs.n.165/2001;
DI DARE MANDATO al responsabile ufficio segreteria, quale responsabile del procedimento
ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di dare esecuzione al presente atto, per i
provvedimenti di competenza.”;

ATTESO che le assunzioni di specie sono in deroga ai vincoli di contenimento della spesa del
personale di cui all'articolo 9 comma 28 decreto legge 31 maggio 2010 n.78 convertito in
legge 30 luglio 2010 n.122 e s.m.i. e di cui all'articolo 1 commi 557 e 562 legge 296/2006;

VISTO il decreto legislativo n.165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATO in merito l'art.35 comma 3 del D.lgs.n.165/2001 che ivi a stralcio si riporta:
"3. Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti
principi: a) adeguata pubblicità della selezione e modalità di svolgimento che garantiscano
l'imparzialità e assicurino economicità e celerità di espletamento, ricorrendo, ove e'



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.148 del 26-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

opportuno, all'ausilio di sistemi automatizzati, diretti anche a realizzare forme di preselezione;
b) adozione di meccanismi oggettivi e trasparenti, idonei a verificare il possesso dei requisiti
attitudinali e professionali richiesti in relazione alla posizione da ricoprire;

DATO ATTO CHE con determinazione ufficio segreteria n. 130 del 04/11/2020, esecutiva,  è
stata avviata  una selezione pubblica per esame-colloquio al fine di poter procedere
all'assunzione a tempo determinato  di una unità di personale per la gestione della complessa
fase dell'emergenza causa sisma in conformità alle norme regolamentari di cui alla
deliberazione dell’organo esecutivo in premessa citata;

VISTO  il bando di selezione;

DATO ATTO che il bando di selezione è lex specialis;

DATO ATTO CHE  il bando è stato :
pubblicato all'albo pretorio on line dell'ente in data 05/11/2020 giusto rep.n.922;
reso noto in pari data nel proprio sito istituzionale sezione trasparenza-bandi di gara e
contratti;

VISTA la determinazione dell'ufficio segreteria n. 141 del 24/11/2020 relativa alla nomina
della commissione giudicatrice della selezione  in oggetto;

VISTI i seguenti verbali e relativi allegati, in atti, predisposti , sottoscritti e rimessi dalla
commissione giudicatrice:

verbale n.1 del 24/11/2020
verbale n.2 del 26/11/2020

Visto il  TUEL (D. Lgs. 18/08/2000 n. 267);

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;

Visto  il DPR 09/05/1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista  la legge 10/04/1991 n. 125, per effetto della quale il Comune garantisce pari
opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro;

ATTESA la propria competenza in merito, quale responsabile ufficio segreteria, addetta alla
gestione giuridica del personale, ed inoltre, giusto art.107 del D.lgs.n.267/2000, ed ivi
richiamata la sentenza del Consiglio di Stato del 13.04.2003 n.1812 e n.5322 del 18.09.2003 e
Tar Veneto relativi alla compatibilità della cumulabilità dei compiti da parte del dirigente
nelle procedure di gara e di concorso;

DETERMINA

CHE le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI APPROVARE tutti  i verbali in premessa meglio esplicitati rimessi dalla commissione
giudicatrice della selezione per esame-colloquio per n.1 Istruttore Direttivo Tecnico D1
ufficio sisma ;



NOME

2 MALATESTA MARIA BEATRICE 25

VOTO COLLOQUIO

DI APPROVARE quindi la seguente graduatoria in ordine di merito dei concorrenti che
hanno raggiunto il minimo per l’idoneità:

3 MOGLIANI ALESSIA 24

N.
1

4 CANNELLA PIO 21

PASQUALINI

DI NOMINARE conseguentemente quale vincitore della selezione in argomento la Dott.ssa
Arch. PASQUALINI BARBARA classificatasi al primo posto della graduatoria di merito
formulata dalla commissione appositamente costituita;

DI RICHIEDERE alla stessa, prima della stipula del contratto di assunzione, ai sensi
dell'art.35 comma 1 del D.lgs.n.165/2001 la presentazione della documentazione di rito;

DI DARE ATTO pertanto che il procedimento concorsuale in epigrafe risulta essere concluso.

Il Responsabile ufficio segreteria
f.to Dott.ssa Stefania Sorrentino

BARBARA 29

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.148 del 26-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

COGNOME



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.148 del 26-11-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  26-11-2020 al
11-12-2020 con numero 976

Castignano, li 26-11-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


